
8. ročník celostátní literární soutěže církevních základních škol, 
církevních středních škol a víceletých gymnázií

„Jsme spolu – nakrátko či nadlouho, kdo ví? 
Jsme spolu a to stačí.“ 

(Erich Maria Remarque, německý spisovatel)

Během příštího roku si připomeneme důležité výročí –
 třicet let tradice konání Celostátní přehlídky církevních škol 

v zájmové umělecké činnosti v Odrách.

Kategorie A – próza
Prozaický text (vypravování, úvaha, fejeton, líčení…) na jedno ze zadaných témat, minimální počet slov 250, pro ZŠ 100. 

Kategorie B – poezie
Lyrický či lyrickoepický text na jedno ze zadaných témat, minimální počet strof 5, pro ZŠ 3 strofy.

Kategorie C – obrazová poezie
Kaligram reflektující jedno z výše uvedených témat. Kaligram barevně naskenujte, složitější text prosím přepište ve Wordu 
pod kaligram

Každou přihlášenou školu prosíme o zaslání maximálně 3 prací, které vzejdou ze školního kola (1 práce z každé kategorie). Práce 
posílejte v souboru Word na e-mail literarnisoutez@post.cz do 17. 12. 2023. První strana by měla obsahovat: název školy a adresu 
školy pro případné zaslání cen, jméno žáka, třídu a rok narození žáka, název práce, kategorii, e-mailový kontakt na žáka, jméno a 
e-mail vedoucího učitele. Zasláním práce souhlasíte se zpracováním osobních údajů. Vyhlášení výsledků proběhne na jaře 2024. 
Práce budou mít přidělené číslo a budou anonymní. Bude je hodnotit nezávislý tým: spisovatelka a pedagožka Mgr. Lenka Rožnovská 
a Mgr. Lenka Naiserová. O výsledcích Vás budeme informovat. 

TÉMATA:
1) Usilujte o vše, co je pravdivé, čestné, spravedlivé, čisté, co je láskyplné a chvályhodné.
2) Každé setkání nám něco přináší, buď je to lekce, nebo požehnání.
3) Setkání s pravými lidmi v pravý čas může změnit náš život.

Na spolupráci a na Vaše literární příspěvky se těší
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České, Odry

8. 
ročník


